
TSKRP00AMS3ADODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo

„D 077 U Učiliště Janky - oprava mostu, Praha 16“

číslo smlouvy Objednatele: A/3/1 8/41 30/0307
číslo smlouvy Zhotovitele: 190 100

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 Holešovice
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č. ú.: 2023100003/6000
zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na

základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda
představenstva.

dále také jako „Objednatel"

a

2. Zhotovitel: BM Construction, spol. s r.o.

Sídlo: U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 4 - Modřany
IČO: 284 98 771
DIČ: CZ284 98 771
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl C, vl.
146028
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s.
č. ú.: 2114712435/2700
zastoupena: Ing. Michalem Pánkem, MBA -jednatelem a ředitelem společnosti
Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Ing. Michal Pánek, MBA

dále také jako „Zhotovitel"

II.
Předmět Dodatku

1 . Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke smlouvě o dílo
č. A/3/1 8/41 30/0307 ze dne 5. 12. 2018 „D 077 U Učiliště Janky -oprava mostu, Praha 16“

(dále jen „Smlouva"), dle projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost TOP CON
SERVIS s.r.o., Ke Stírce 1824/56, 182 00, Praha 8.
Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ze Smlouvy, a to z důvodu nezbytných a

nepředvídatelných okolností, které nebyly Objednateli předem známy a nejsou zároveň závislé
na vůli Zhotovitele.

-1 -



Změna díla se týká změny semaforové soupravy a výstražných světel. V zadávací dokumentaci
bylo předpokládáno použití 3 ks běžných semaforů bez dynamického řízení a použití 1 ks

Soupravy Dopravních světel výstražných (dohromady 3 ks Dopravních světel výstražných).
Při projednávání DIR s DOSS bylo vydání DIRu podmíněno použitím semaforů s dynamickým
řízením a zajištěním průjezdu hasičských vozidel z ulice V Sudech. Dle požadavků příslušných
DOSS, a Policie České republiky byl vypracován projekt DIO (Eltodo ze dne 2. 6. 2022) a dne
12. 7. 2022 bylo vydáno rozhodnutí.
Dle výše schváleného projektu DIO jsou použity 2 ks Soupravy Dopravních světel výstražných
3 ks a 2 ks Semaforové přenosné soupravy s dynamickým řízením.

2. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně čl. IV. Smlouvy (Cena díla).
Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. V. Smlouvy (Platební podmínky), jak dále uvedeno.

3. Vícepráce a méněpráce jsou vyčísleny ve Změnovém listu, který je jako příloha č. 1 Dodatku
jeho nedílnou součástí.

III.
Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1 . Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se v části určení za dílo mění takto:
Původní cena bez DPH:
Cena víceprací dle Dodatku bez DPH:
Cena méněprací dle Dodatku bez DPH:
Cena celkem vč. Dodatku bez DPH:

2. Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy se nemění.

2 965 799,53 Kč
218 769,50 Kč
-109 050,00 Kč

3 075 519,03 Kč

IV.
Změna čl. V. Smlouvy (Platební podmínky)

Čl. V. odst. 4, věta první Smlouvy, se mění takto:1.

Splatnost dílčích faktur i konečné faktury je stanovena na 30 dní od doručení faktury Objednateli.

2. Čl. V. Smlouvy se doplňuje o odst. 6., který zní:

6. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v

elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena
elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura". Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost
původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu
s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to

výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: Zaslání Elektronické
faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné.
K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu
Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury
neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura
opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí
Zhotovitele. Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a

zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou
součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF,

JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným
elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na

kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být
vydán jedním z Ministerstvem vnitra akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb.
Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně
zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň

-2-



průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem
výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou
je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1
Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru

(souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se
Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. Zhotovitel je povinen odeslat
Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od
vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny.

V.
Závěrečná ustanovení

1 . Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která
nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

5. Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Tři
vyhotovení obdrží Objednatel, dvě Zhotovitel. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky
za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém
jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Součástí tohoto Dodatku je příloha:
Příloha č. 1 - Změnový list

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za Technická správa komunikací
hl. m. Prahy, a. s.

Za BM Construction, spol. s r. o.

Digitálně podepsal za BM
Construction, spol. s.r.o.
2022.10.03 14:48:43
+02'00'

Ing. Michal
Pánek, MBA

Digitálně podepsal Ing.
Josef Richtr
Datum:2022. 10.13
09:38:32 +02'00‘

Ing. Josef
Richtr

Ing. Josef Richtr
místopředseda představenstva

Ing. Michal Pánek, MBA
jednatel a ředitel společnosti

-3-



Změnový list

Číslo SO/PS / číslo změny

SO/PS:
Číslo ZBV:Název a evidenční číslo stavby:

D 077 U Učiliště Janky - oprava mostu, Praha 16

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
DIO Dopravně inženýrská opatření 01DIO/01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 5. 12. 2018:

Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 Holešovice

Zhotovitel: BM Construction, spol. s r. o., U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 4 Modřany

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,

(b) Přehled změn stavby

(c) Přílohy

Paré Č. Příjemce

Zadavatel

Dodavatel
1

2

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodněni Změny:

Změna dopravního značení nahrazení běžných semaforů za dynamické
Popis zménv:

Navržená změna se týká Změny semaforové soupravy a výstražných světel u opravy mostu přes Šachetský potok v místě styku
ulice K Cementárně a ulice V Sudech.

V zadávací dokumentací bylo předpokládáno použití 3 ks běžných semaforů bez dynamického řízení a použití 1 ks Soupravy
Dopravních světel výstražných 3 ks

Pří projednáváni DIR, bylo vydání DIRu podmíněno použitím semaforů s

vozidel z ulice V Sudech. Dle požadavků Magistrátu hl. města Prahy. Policie
DIO (Eltodo ze dne 2. 6. 2022) a dne 12. 7. 2022 bylo vydáno rozhodnutí Magistrátem hl. města Prahy.

Dle tohoto schváleného projektu jsou použity 2 ks Soupravy Dopravních světel výstražných 3 ks a 2 ks Semaforové přenosné
soupravy s dynamickým řízením.

Zdůvodnění:

dynamickým řízením a zajištěním průjezdu hasičských
České republiky a MČ Praha 16, byl vypracován projekt

po zhodnocení dopravní situace na křižovatce v blízkosti stavby.

Položky 9, 10, 11 jsou navýšeny - týkající se DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS tyto výstražná světla se použily 2x.

Z rozpočtu byly vyjmuty položky č. 12, 13 a 14, které se týkaly SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA běžný semafor bez
dynamického řízení tyto položky jsou nahrazeny novou položkou SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA dynamické řízení,

| 2 semafory, montáž, demontáž, údržba, nájem dle vyčísleni firmy ELTODO + 10% koordinace

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných změn

celkem
Cena dodatečných pracíCena vypuštěných pracíRekapitulace dopadu Změny

na cenu Stavby:
218 769,50 Kč 109 719,50 Kč-109 050,00

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně

Technický dozor stavebníka (TDS)

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výš
popsány, zdůvodněny, dokladovány a ocen
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho

Objednatel

Zhotovitel

Projektant (AD)

č, paré:



i á

a 5-

iti
lii
Ipš
slš?

<9 m

"5 2

05 C

C£

is
$
o

N

ra
N



Změny

Změna dopravního značení nahrazení běžných semaforů za dynamické

Popis zménv:

Navržená změna se týká Změny semaforové soupravy a výstražných světel u opravy mostu
přes Šachetský potok v místě styku ulice K Cementárně a ulice V Sudech.

V zadávací dokumentaci bylo předpokládáno použití 3 ks běžných semaforů bez dynamického
řízení a použití 1 ks Soupravy Dopravních světel výstražných 3 ks

Při projednávání DIR, bylo vydání DIRu podmíněno použitím semaforů s dynamickým řízením
a zajištěním průjezdu hasičských vozidel z ulice V Sudech. Dle požadavků Magistrálu hl.
města Prahy, Policie České republiky a MČ Praha 16, byl vypracován projekt DIO (Eltodo ze
dne 2. 6. 2022) a dne 12. 7. 2022 bylo vydáno rozhodnutí Magistrátem hl. města Prahy.

Dle tohoto schváleného projektu jsou použity 2 ks Soupravy Dopravních světel výstražných 3
ks a 2 ks Semaforové přenosné soupravy s dynamickým řízením.

Zdůvodnění:

zpracována na základě požadavku zadavatele po zhodnocení dopravní situace na křižovatce
v blízkosti stavby.

Položky 9, 10, 1 1 jsou navýšeny - týkající se DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS
- tyto výstražná světla se použily 2x.

Z rozpočtu byly vyjmuty položky č. 12, 13 a 14, které se týkaly SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ
SOUPRAVA - běžný semafor bez dynamického řízení - tyto položky jsou nahrazeny novou
položkou - SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - dynamické řízení, 2 semafory, montáž,
demontáž, údržba, nájem dle vyčíslení firmy ELTODO + 10% koordinace



Věc: Vyjádření TDS k Návrhu změny č. 1 - Změnového listu č. 1

Stavba: D 077 U Učiliště Janky oprava mostu, Praha 16

Datum:

Vyřizuje technický dozor investora

Popis zménv:

Navržená změna se týká Změny semaforové soupravy a výstražných světel u opravy mostu

přes Šachetský potok v místě styku ulice K Cementárně a ulice V Sudech.

V zadávací dokumentaci bylo předpokládáno použití 3 ks běžných semaforů bez dynamického

řízení a použití 1 ks Soupravy Dopravních světel výstražných 3 ks

Při projednávání DIR, bylo vydání DIRu podmíněno použitím semaforů s dynamickým řízením
a zajištěním průjezdu hasičských vozidel z ulice V Sudech. Dle požadavků Magistrátu hl.
města Prahy, Policie České republiky a MČ Praha 16, byl vypracován projekt DIO (Eltodo ze

dne 2. 6. 2022) a dne 12. 7. 2022 bylo vydáno rozhodnutí Magistrátem hl. města Prahy.

Dle tohoto schváleného projektu jsou použity 2 ks Soupravy Dopravních světel výstražných 3

ks a 2 ks Semaforové přenosné soupravy s dynamickým řízením.

Zdůvodnění:

zpracována na základě požadavku zadavatele po zhodnocení dopravní situace na křižovatce
v blízkosti stavby.

Položky 9, 10, 1 1 jsou navýšeny týkající se DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS
- tyto výstražná světla se použily 2x.

Z rozpočtu byly vyjmuty položky č. 12, 13 a 14, které se týkaly SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ
SOUPRAVA běžný semafor bez dynamického řízení — tyto položky jsou nahrazeny novou

položkou - SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA dynamické řízení, 2 semafory,
montáž, demontáž, údržba, nájem dle vyčíslení firmy ELTODO + 10% koordinace

Posouzení položek: TDS provedl kontrolu množství jednotlivých položek předložené změny,
přičemž se změnou množství položek č. 9, 10, 1 1, 12, 13, 14 souhlasí. Zároveň TDS provedl

kontrolu nové položky SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - dynamické řízení, 2

semafory, montáž, demontáž, údržba, nájem. Technická specifikace nové položky souhlasí
s navrženým postupem změny. S použitím této nové položky za TDS souhlasím.

TDS s touto navrženou změnou souhlasí a zároveň potvrzuje uvedené skutečnosti.
Dodavatelem navržené řešení je z technického hlediska vhodným řešením zjištěné změny.

Podpis:

technický dozor investora



Věc: Vyjádření TDS k Návrhu změny č. 1 - Změnového listu č. 1

Stavba. D 077 U Učiliště Janky oprava mostu, Praha 16

Datum:

Vyřizuje: autorský dozor

Popis změny:

Navržená změna se týká Změny semaforové soupravy a výstražných světel u opravy mostu

přes Šachetský potok v místě styku ulice K Cementárně a ulice V Sudech.

V zadávací dokumentaci bylo předpokládáno použití 3 ks běžných semaforů bez dynamického

řízení a použití 1 ks Soupravy Dopravních světel výstražných 3 ks

Při projednávání DIR, bylo vydání DIRu podmíněno použitím semaforů s dynamickým řízením

a zajištěním průjezdu hasičských vozidel z ulice V Sudech. Dle požadavků Magistrátu hl.

města Prahy, Policie České republiky a MČ Praha 16, byl vypracován projekt DIO (Eltodo ze

dne 2. 6. 2022) a dne 12. 7. 2022 bylo vydáno rozhodnutí Magistrátem hl. města Prahy.

Dle tohoto schváleného projektu jsou použity 2 ks Soupravy Dopravních světel výstražných 3

ks a 2 ks Semaforové přenosné soupravy s dynamickým řízením.

Zdůvodnění:

zpracována na základě požadavku zadavatele po zhodnocení dopravní situace na křižovatce

v blízkosti stavby.

Položky 9, 10, 1 1 jsou navýšeny - týkající se DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS
- tyto výstražná světla se použily 2x.

Z rozpočtu byly vyjmuty položky č. 12, 13 a 14, které se týkaly SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ
SOUPRAVA - běžný semafor bez dynamického řízení -- tyto položky jsou nahrazeny novou

položkou - SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - dynamické řízení, 2 semafory,

montáž, demontáž, údržba, nájem dle vyčíslení firmy ELTODO + 10% koordinace

AD s touto navrženou změnou souhlasí. Navržené řešení je z technického hlediska

proveditelné.

Podpis:

autorský dozor


